2024年９月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代表取締役 社長執行役員        大石 清恭

( コ ー ド 番 号  4 8 1 3   東 証 プ ラ イ ム )

問合せ先 執行役員 CFO コーポレート本部長 岡田 充弘

(ＴＥＬ． 0 3 - 6 8 5 3 - 9 0 8 8 )

貸倒引当金の計上及び 2025年１月期中間連結会計期間の

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年１月期第２四半期連結会計期間（2024年５月１日～2024年７月 31日）において、下

記の通り貸倒引当金を計上することとなりましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、2024年

７月 31日に公表しました 2025年１月期中間連結会計期間（2024年２月１日～2024年７月 31日）の業

績予想値と実績値との間に差異が生じることとなりましたので併せてお知らせいたします。

記

１．貸倒引当金の計上

当社グループにおいては、特にネットワーク事業の急速な拡大に伴い新興顧客を中心に売掛金が増

加しており、その一部については回収期間が長期化する事例が発生しております。かかる状況を踏ま

え、会計上のリスク管理の観点から当社の会計監査人である有限責任あずさ監査法人と慎重に協議を

重ねました結果、一部の売掛金について回収可能性を保守的に見積もり、当第２四半期連結会計期間

（2024年５月１日～2024年７月 31日）において、貸倒引当金 331百万円を販売費及び一般管理費と

して計上することといたしました。

２．中間連結会計期間の業績予想値と実績値との差異

  （2024年２月１日～2024年７月 31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

（円）

前回発表予想 （Ａ） 8,000 △800 △450 △550 △14.62

今 回 実 績 （Ｂ） 8,059 △982 △652 △789 △21.00

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 59 △182 △202 △239 ―

増 減 率 （％） 0.7% ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績（2024年１月期

中間連結会計期間）

6,738 △1,125 △1,033 △1,087 △29.01

「１．貸倒引当金の計上」に記載の事由により、2024年７月 31日付で発表いたしました 2025年１

月期中間連結会計期間の業績予想と比べ、営業損益以下の各段階損益が想定を下回ることとなりまし

た。なお、本件に伴い、2024年８月 30日公表の「2025年１月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日

本基準〕（連結）」を訂正し、「（訂正・数値データ訂正）「2025年１月期 第２四半期（中間期）決算短

信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について」を本日公表しております。

３．通期業績に与える影響

本件が通期業績に与える影響については、現在のところ、大きな変動要因は見込まれませんので、

2025年１月期の通期連結業績予想数値につきましては、2024年３月 15日に公表しました業績予想数

値を据え置くことといたします。

以 上